1

证券代码：603683          证券简称：晶华新材        公告编号：2021-031

上海晶华胶粘新材料股份有限公司

关于参与发起设立产业基金暨关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：南通嘉鑫瑞康创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，

以工商营业执照登记名称为准）

 投资金额：人民币 1,000万元

 本次设立产业投资基金的合作对方之一南通嘉乐投资管理中心（有限合

伙）的执行事务合伙人委派的代表为丁冀平先生，丁冀平先生为公司董事，系公

司关联方，故本次设立产业投资基金的事项认定为公司与关联人共同投资，构成

关联交易。

 本次设立产业投资基金的关联交易金额属于董事会授权范围内，无需提

交公司股东大会审议，不构成上市公司重大资产重组。

 除本次关联交易之外，过去 12个月内，公司不存与同一关联人的关联交

易，不存在与不同关联方发生交易标的类别相关的关联交易情况。

 特别风险提示：

1. 上述发起设立基金的相关合作协议尚未正式签署，该基金尚处于筹备设

立阶段，基金的设立、募集及投资可能因未来市场环境的不确定性而产

生一定的风险。同时投资基金设立后在日常运营的过程中，可能会受宏

观经济、行业周期、投资标的公司经营管理、交易方案、并购整合等多

种因素影响。

2. 投资基金具有投资周期长，流动性较低等特点，公司本次的投资将面临

较长的投资回收期，并且投资基金在投资过程中将受宏观经济、行业周

期、投资标的公司经营管理、交易方案、投后管理等多种因素影响，如

果不能对投资标的及交易方案进行充分有效的投前论证及投后管理，将

面临投资失败及基金亏损的风险，公司作为有限合伙人，承担的投资风

2

险敞口规模不超过公司本次出资额 1000万元。

一、对外投资暨关联交易概述

1、为进一步推动上海晶华胶粘新材料股份有限公司（以下简称“公司”）

在新材料等方向的延伸发展，在更大范围内寻求对公司有重要意义的新材料、医

用新材料等领域高附加值的投资标的，借助专业投资机构的专业力量优势加强公

司的投资能力，公司拟作为有限合伙人参与南通嘉乐投资管理中心（有限合伙）

发起设立的南通嘉鑫瑞康创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，以工商营业

执照登记名称为准）。本基金预计总规模为人民币 2 亿元，公司拟以自有资金

出资 1,000万元人民币，占注册资本的 5.00%，南通嘉乐投资管理中心（有限合

伙）出资 500万元，持股比例 2.50%，其他公司出资 18,500万元，持股比例 92.50%，

剩余目标募集出资额度将由普通合伙人在合伙企业的开放期内对合格投资者进

行非公开募集。

2、本次设立产业投资基金的合作对方之一南通嘉乐投资管理中心（有限合

伙）的执行事务合伙人委派的代表为丁冀平先生，丁冀平先生为公司董事，系公

司关联方，根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次设立产业投

资基金的事项认定为公司与关联人共同投资，构成关联交易。本次关联交易不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

3、截至本次设立产业投资基金的关联交易为止，过去 12个月内，公司不存

在与本次同一关联人或与不同关联人之间交易类别与本次关联交易相关的关联

交易。本次设立产业投资基金的关联交易金额未超过 3,000万元以上，且未占公

司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上，无需股东大会审议。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

公司本次设立产业投资基金的合作对方之一为南通嘉乐投资管理中心（有限

合伙），其执行事务合伙人委派代表丁冀平先生为公司董事，系公司关联方，故

本次设立产业投资基金的事项认定为公司与关联人共同投资，构成关联交易。

（二）关联人基本情况

交易对手名称：南通嘉乐投资管理中心（有限合伙）

注册地址：江苏省南通市海安县海安镇长江西路 288号 1 幢

主要办公地点：上海市浦东新区东方路 710号 1001室

3

执行事务合伙人：南通嘉乐致远企业管理咨询有限公司（委派代表：丁冀平）

注册资本币种：人民币

注册资本金额：1,000万元

营业执照号：91320600MA1ML7AE03

营业期限： 2016 年 5月 20日至 2026 年 05月 19日

经营范围：投资管理（不得以公开方式募集资金；不得公开交易证券类产品

和金融衍生品；不得发放贷款；不得从事融资性担保；不得向投资者承诺投资本

金不受损失或者承诺最低收益。依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动。）

股权结构如下：

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

南通嘉乐致远企业管理咨询有限公司 950.00 95%

上海户兰企业管理咨询有限公司 50.00 5%

合计 1,000.00 100%

近一年主要经营状况

项  目 2020年 12月 31 日

总资产（元） 13,884,319.88

所有者权益合计（元） 8,321,956.73

项  目 2020年1月-12月

营业收入（元） 5,364,449.08

净利润（元） 1,314,568.03

以上数据已经上海事诚会计师事务所有限公司审计

南通嘉乐投资管理中心（有限合伙）（下称“嘉乐资本”）成立于 2016 年 5

月，是一家新兴的、专注于中国地区成长期企业，以提供“最佳增值服务”为特

色的专业化投资管理机构，专业聚焦在医疗健康及新材料等相关领域。嘉乐资本

于 2016 年 7 月 4 日在中国证券投资基金业协会（“基金业协会”）完成私募基金

管理人登记（登记编号：P1032071）。

除前述关联关系外，嘉乐资本与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债

务、人员等方面的其它关系。

4

三、标的基本情况

（一）投资标的基本情况

名称：南通嘉鑫瑞康创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，以工商营业

执照登记名称为准）

注册地：江苏省启东市

经营范围：股权投资（以工商行政管理部门核定的经营范围为准）。

各主要投资人的投资规模和持股比例：总规模预计为 2亿元。

股东名称 币种 出资额（元） 出资比例

南通嘉乐投资管理中心（有限合伙） 人民币 5,000,000.00 2.50%

公司 人民币 10,000,000.00 5.00%

其他投资人 人民币 185,000,000.00 92.50%

（二）合伙人情况

（1）普通合伙人

执行事务普通合伙人南通嘉乐投资管理中心（有限合伙），详见“二、关联

方介绍”，不存在非执行事务普通合伙人，南通嘉乐投资管理中心（有限合伙）

作为合伙企业的普通合伙人对于合伙企业的债务承担无限连带责任。

（2）有限合伙人

目前基金尚处于募集期，其他合伙人尚未最终确定。

(三)基金具体投资项目的说明

该基金将聚焦在医疗健康和新材料两个领域，主要包括如下细分领域：医用

材料和新材料、医疗器械、医疗服务、体外诊断及生物相关技术、创新药等。

目前南通嘉鑫瑞康创业投资合伙企业（有限合伙）尚未设立。

截至公告日，除上述已披露的信息外，南通嘉鑫瑞康创业投资合伙企业（有

限合伙）相关信息暂未确定，公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》及《上

市公司与私募基金合作投资事项信息披露业务指引》等规范性文件的要求并根据

本次交易的推进、落实情况，及时履行信息披露义务。

四、关联交易的主要内容和履约安排

基金正在筹备中，尚未签署具体协议，预计在 2021年 5月份完成设立，2021

5

年 5月份进行首次出资，公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》及《上市

公司与私募基金合作投资事项信息披露业务指引》等规范性文件的要求并根据本

次交易的推进、落实情况，及时履行信息披露义务。

五、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

（1）本次交易完成后，公司将借助专业投资机构的经验、能力和资源等优

势，积极寻找新经济、新基建领域的优质投资标的，适时投资符合公司发展战略

的优质项目，推动公司逐步实现业务结构的优化升级，增强公司的可持续发展能

力，并通过基金投资获取一定的投资收益，巩固和提高公司竞争力。

（2）公司参与本次交易的资金为自有资金，不影响公司正常的经营活动，

对公司当期和未来财务状况及经营成果不产生重大不利影响，亦不存在损害上市

公司及全体股东利益的情形。

六、该关联交易应当履行的审议程序

1、本次设立产业投资基金暨关联交易已经公司第三届董事会第九次会议审

议通过，公司董事会同意公司与南通嘉乐投资管理中心（有限合伙）等共同发起

设立南通嘉鑫瑞康创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，最终名称以工商登

记机关核准为准），并同意授权公司董事长签署相关协议。

2、本次关联交易不存在关联方损害公司利益的情况。公司独立董事对本次

关联交易出具了事前认可意见，并发表了独立意见，同意本次关联交易的实施。

七、风险提示

1、上述发起设立基金的相关合作协议尚未正式签署，该基金尚处于筹备设

立阶段，基金的设立、募集及投资可能因未来市场环境的不确定性而产生一定的

风险。同时投资基金设立后在日常运营的过程中，可能会受宏观经济、行业周期、

投资标的公司经营管理、交易方案、并购整合等多种因素影响。

2、投资基金具有投资周期长，流动性较低等特点，公司本次的投资将面临

较长的投资回收期，并且投资基金在投资过程中将受宏观经济、行业周期、投资

标的公司经营管理、交易方案、投后管理等多种因素影响，如果不能对投资标的

及交易方案进行充分有效的投前论证及投后管理，将面临投资失败及基金亏损的

风险，公司作为有限合伙人，承担的投资风险敞口规模不超过公司本次出资额

1000万元。

八、备查文件

6

1、上海晶华胶粘新材料股份有限公司第三届董事会第九次会议决议；

2、独立董事对关联交易事项事前认可及独立意见。

特此公告。

上海晶华胶粘新材料股份有限公司董事会

2021年 4月 20日